
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: CERMINARA DIEGO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

Comune di Carpeneto 

 

PROVINCIA DI  AL 
_____________ 

 
ORDINANZA  

 
N. 7 DEL 17/07/2024 

 
 
OGGETTO: 
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA DEI VEICOLI NEL 
CONCENTRICO DEL COMUNE DI CARPENETO IN OCCASIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE MUSICALE "APERTO PER FERIE" 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

PRESO ATTO che domenica 21.07.2024 si svolgerà una manifestazione musicale promossa dalla 
Filarmonica Margherita di Carpeneto denominata “Aperto per Ferie” che interesserà la Piazza 
Vittorio Emanuele II 
RAVVISATA la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle esigenze del 
traffico e alle caratteristiche delle strade e delle piazze interessate; 
VISTO il Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i. ed in particolare 
l’art. 7 concernente la nuova regolamentazione della circolazione nei centri abitati; 
VISTO il D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i., recante il regolamento di esecuzione e di attuazione del 
nuovo codice della strada; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 29.12.2023; 

ORDINA 

La chiusura al transito veicolare e il divieto di sosta nelle seguenti vie e piazze: 
Domenica 21.07.2024 

PIAZZA VITTORIO EMANUELE II: divieto di transito dalle ore 21.00 alle ore 23.00 e comunque fino 
al termine dell’evento; 

PIAZZA VITTORIO EMANUELE II: divieto di sosta dalle ore 16.00 alle 24.00 e comunque fino al 
termine dell’evento; 

VIA TORINO: divieto di transito e sosta limitatamente alla percorrenza dal civico n. 1 fino 
all’intersezione con via Ferraro dalle ore 21.00 alle 23.00 e comunque fino al termine dell’evento; 

 ESENZIONI: mezzi di soccorso, mezzi delle forze di Polizia, mezzi Comunali e della Protezione 
Civile. 

AVVERTE 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: CERMINARA DIEGO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Che per le violazioni della presente ordinanza, trovano applicazione le corrispondenti sanzioni 
previste dal D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i.; 

DISPONE 
 l’apposizione dell’opportuna segnaletica stradale a carico del Comune; 
 l’invio del presente provvedimento al Comando Stazione Carabinieri competente per 

territorio ed alla Polizia Locale del Comune di Carpeneto; 
 la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on line del Comune per gg. 15; 
 l’obbligo per chiunque ne abbia il dovere di osservare e fare osservare la presente 

ordinanza; 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

 entro il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al Ministero delle 
Infrastrutture e Trasporti ai sensi dell’art. 37, comma 3 del D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i., con 
le modalità di cui all’art. 74 del D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i.; 

 ovvero entro il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, ricorso 
giurisdizionale al TAR del Piemonte; 

 ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo pretorio ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971. 

 
 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 
(Geom. Diego Cerminara)


